3

Дело № 5-44-258/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2018 г.

       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием Черникова Д.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Черникова Д.С.,
по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
Черников Д.С. незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство при следующих обстоятельствах.
01 октября 2018 г. в 23 часа 25 минут возле дома № 43 по ул. Казакова в г. Керчи Республики Крым Черников Д.С. хранил при себе без цели сбыта наркотическое средство каннабис массой 2,208 г.
Черников Д.С. в судебном заседании свою вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал и пояснил, что 01 октября 2018 г.  возле дома № 43 по улице Казакова в г. Керчи Республики Крым нашел сверток с наркотическим средством около автобусной остановки. Открыв сверток, он обнаружил в нем вещество зеленого цвета. Поскольку он ранее употреблял наркотические средства, то он понял, что в свертке находится марихуана, которую он решил оставить себе для личного употребления. В содеянном раскаивается.
Кроме признания Черниковым Д.С. своей вины в незаконном хранении без цели сбыта наркотического средства, его вина подтверждена следующими доказательствами.

Рапортом инспектора первого взвода ОРППСП УМВД России по г. Керчи капитана полиции Ф.И.О, согласно которому 01 октября 2018 г. в районе дома № 43 по улице Казакова в г. Керчи был выявлен Черников Д.С., который распивал спиртной напиток пиво «карлсберг». При проведении личного досмотра, на вопрос имеются у него наркотический вещества,  Черников Д.С. пояснил, что в левом наружном кармане его джинсов находятся два бумажных свертка, внутри которых лежит вещество растительного происхождения зеленого цвета «план-марихуана». Данные свертки он нашел около 20-00 часов у остановки Казакова Он развернул их и посмотрел, что находится внутри. Поскольку он ранее употреблял наркотические средства, то он понял, что внутри свертков находится наркотическое средство «марихуана». Он положил эти свертки в левый карман джинсов, оставив их у себя для собственного употребления без цели сбыта.

(л.д. 4)
Протоколом личного досмотра и изъятия от 01 октября 2018 г., согласно которому у Черникова Д.С. были изъяты два бумажных свертка внутри которых находится вещество растительного происхождения зеленого цвета. Согласно пояснению Чарникова Д.С. в левом наружном кармане два бумажных свертка внутри которых, находится вещество растительного происхождения зеленого цвета «Конопля», которые он нашел около 20 часов 00 минут у остановки Казакова поднял с целью личного употребления.

(л.д. 17)
Заключением № 192/С от 04.10.2018 г. экспертизы материалов, веществ и изделий, согласно которому изъятые у Черникова Д.С. и представленные на исследование растительные массы являются наркотическим средством каннабис (марихуаной) массой соответственно 1, 887 г и 0,321 г (в пересчете на высушенное вещество).
(л.д. 12-14)
Оглашенными в судебном заседании объяснениями понятых Ф.И.О. и Ф.И.О., данными ими при составлении протокола об административном правонарушении в отношении Черникова Д.С., согласно которым 01 октября 2018 г. в их присутствии у Черникова Д.С. с левого наружного кармана  джинсов был изъят бумажный сверток с веществом растительного происхождения зеленого цвета, со слов «Конопля».
(л.д. 6, 7)

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину Черникова Д.С. в незаконном хранении без цели сбыта наркотического средства, а квалификацию его действий по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ правильной, поскольку он незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство каннабис.

При назначении наказания Черникову Д.С. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Раскаяние Черникова Д.С. и наличие у него малолетнего ребенка мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Черникова Д. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530, КПП 911101001, ИНН 9111000242, ОКТМО 35000000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального банка РФ, БИК 043510001, КБК 18811612000016000140, идентификатор ****************.

Вещественные доказательства, изъятые у Черникова Д.С. – два бумажных свертка, содержащих наркотическое средство каннабис (марихуану) массой соответственно 1, 887 г и 0,321 г – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                              Н.Н. Зарудняк
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Секретарь судебного заседания

 __________ Н.А. Харченко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н. Зарудняк
«___» __________ 2018г.